УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИВНЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«24» октября 2015 г.         № 674

О проведении районного

обучающего семинара

 В соответствии с планом работы Управления образования

администрации Ивнянского района и с целью повышения профессиональной

компетентности заместителей директоров по учебно – воспитательной

работе, учителей начальных классов по вопросу реализации

интегрированного курса урочной и внеурочной деятельности

«Белгородоведение в начальной школе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести с 3 ноября 2015 года на базе МБОУ «Ивнянская СОШ№1»

обучающий семинар для заместителей директоров и учителей начальных

классов, реализующие примерные программы урочной и внеурочной

деятельности интегрированного курса «Белгородоведение в начальной

школе».

 2. Утвердить программу семинара (Приложение№1)

 3. Директорам ОУ:

 3.1. Обеспечить участие в районном обучающем семинаре

заместителей директоров и учителей начальных классов образовательных

организаций.

 4. Для поездки за представителем в г. Белгород и обратно использовать

транспорт управления образования администрации Ивнянского района.

 5. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии управления

образования Бабаниной Г.И. оплатить расходы ГСМ согласно утверждённой

смете (прилагается).

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Л.А.Родионова

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ:

начальник управления образования

__________________ Л. Родионова

Программа

районного семинара по проблеме внедрения интегрированного курса

«Белгородоведение» в начальной школе

 Категория участников: заместители директоров образовательных организаций,

учителя начальных классов

 Цель семинара: повышение профессиональной компетентности руководящих и

педагогических работников по вопросам реализации интегрированного курса

«Белгородоведение» в начальной школе

 Количество участников: 30 человек

 Место проведения: МБОУ «Ивнянская СОШ №1»

 Дата проведения: 03 ноября 2015 года

Время

занятий

Структура деятельности ФИО ответственного

930 - 1000 Регистрация участников Гуляева О.А.,

методист РЦРО

1000 – 1010 Открытие семинара Гуляева О.А.,

методист РЦРО

1010 – 1030 Требования Федерального

государственного стандарта

начального общего образования при

изучении родного края для

начальной школы

Стручаева Т.М., кандидат

педагогических наук, профессор

кафедры дошкольного и

начального образования ОГАОУ

ДПО «Белгородский институт

развития образования»

1030 – 1050 Место краеведения в «Примерной

программе по учебным предметам»

для начальной школы по

окружающему миру

1050 – 1110 О реализации примерной

программы внеурочной

деятельности с младшими

школьниками «Мой край – родная

Белгородчина»

1110 – 1130 Использование информационных

ресурсов образовательного портала

«Сетевой класс Белогорья» в рамках

реализации интегрированного курса

«Белгородоведение» в начальной

школе

Гуляева О.А.,  методист РЦРО

1130 – 1200 Подведение итогов Гуляева О.А.,  методист РЦРО